
2025年度JCR関節超⾳波検査　中級講習会　タイムテーブル

　日程：2025年 10 ⽉ 18 ⽇（⼟）〜19 ⽇（日）

　会場：ソラシティカンファレンスセンター御茶ノ水　Room C

＊各関節の講義にピットフォール、異常所見を含む（10分）

時間（分） 内容

12:30 〜 12:40 10 開会の挨拶、講師紹介

12:40 〜 13:10 30 講義①　評価法（グレーディング）

13:10 〜 13:30 20 講義②　鑑別診断1

13:30 〜 13:45 15 休憩

13:45 〜 15:15 90 肩関節（講義・デモ・ハンズオン）

15:15 〜 15:25 10 休憩

15:25 〜 15:45 20 講義③　鑑別診断2

15:45 〜 16:05 20 講義④ 関節外エコー（血管・唾液腺・肺）

16:05 〜 16:20 15 休憩

16:20 〜 17:50 90 足・足趾関節（講義・デモ・ハンズオン）

17:50 〜 18:00 10 休憩

18:00 〜 19:00 60 企業共催セミナー①

19:00 〜 19:10 10 休憩

19:10 〜 19:40 30 股関節（講義・デモ）

19:40 〜 19:45 5 移動

19:45 〜 20:05 20 講義⑤　鑑別診断3

455

時間（分） 内容

9:00 〜 9:30 30 講義⑥　臨床研究での応用

9:30 〜 9:50 20 講義⑦　鑑別診断4

9:50 〜 10:00 10 休憩

10:00 〜 11:30 90 付着部（講義・デモ・ハンズオン）

11:30 〜 11:40 10 休憩

11:40 〜 12:10 30 講義⑧　シナリオに基づいた応用

12:10 〜 13:10 60 企業共催セミナー②

13:10 〜 13:30 20 休憩

13:30 〜 14:30 60 関節穿刺（講義・デモ・ハンズオン）

14:30 〜 14:40 10 閉会の挨拶
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795

13時間

≪1日目≫

合計

≪2日目≫

合計


